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Nhan dinh thi trwéng

Ngudng 1,350 diém ti€p tuc thir thach VN-Index khi ma ap luc ban chét 15
cla nha dau tu trd nén manh hon khi vugt qua ngudng nay. bBiéu nay khién
cho VN-Index chi ghi nhan murc ting nhe v&i hon 0,04 diém dirng chan tai
mdc1,345 diém. Thanh khoan giao dich khdp 1énh c6 phan suy gidm véi 569

Thigia  1D®%) M%) 1Y (%)
VNINDEX 134587  0.00 11.83  49.96

HNX 35324 071 283 17625 Nhém cd phi€u I&n thu hep da gidm
UPCOM 96.25 0.46 235 61.06

MSCI EM 1,28868  -0.58 1.30 15.37

NIKKEI 3032334 062 1017 2947

HANG SENG 24,667.85 -1.46 578 -0.23

KOSPI 313009 074  -130 2850

FTSE 7,050.61  0.49 144 1599  triéu don viva 16,720 ty dong.

S&P 500 4,480.70  0.85 0.02 3235

NASDAQ 15,161.53  0.82 249 37.20

Ap luc chét 16i dién ra & nhiéu m4, tuy nhién nhém cé phiéu cé vén hoéa 16n
trong VN30 d& hé trg gitp cho VN-Index duy tri sic xanh cu thé VRE ting

5,08%, KDH 3,64% va MSN 3,38%. Bén canh dé, nhém c8 phiéu dau co va

VNINDEX :/éég) P;i(zx) Roig/:)z penny ti€p tuc c6 nhiéu ma van duy tri mirc tang tran cGa minh nhu YBM,
SET INDEX 20.13 1.77 756 1DH, TDG, HVX...

JCTINDEX NA 148 1114 sau phién ban rong nhe trudc do, khéi ngoai da quay lai ban rong manh véi
PCOMPINDEX  23.37 171 733 hon1,328 ty trén ca 2 san HNX va HSX. Trong d6, VIC chiu ap luc ban rong véi
hon 1,144 ty , tiép theo la DGW 83 ty. Con & chiéu ngugc lai, VRE mua rong

Thigia  1D(bps) 1M(bps) 1Y (bps) hon 78 ty trong phién hém nay.

Co ban 4.00 0 0 50  Vdiviéc déng clra van duy tri sdc xanh gitp cho diém sé danh gia ky thuat
5nam 0.82 0 6 69 cla VN-Index tiép tuc duy tri &@ mirc danh gia +6 diém KHA QUAN. P/E hién tai
10 nam 2.08 2 0 -74 & murc 16,5x.

Ty gia ngoai héi Truong Hoang Tién Hung, Analyst,84-8-39102222,hung.tht@miraeasset.com.vn

Thigia 1D(®%) 1M (%) 1Y (%)
US$/VND 22,758 0.00 0.32 1.81  Cap nhat ky thuat cac chi s
US$/KRW 1,172 -0.11 -0.24 0.37 o L . . . »
USS/JPY 109 0.00 0413 405 Chisé biém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
US$/EUR 0.85 035 0.01 037 VNINDEX 6 KHA QUAN
US$/GBP 0.72 0.18 0.18 -6.13 VN30 7 KHA QUAN
US$/SGD 1.34 -0.19 0.92 112 VN30F1M 7 KHA QUAN
3 TRUNG TiNH
Gia tri giao dich binh quan/ngay (tridu USS) VN DIAMOND !
Gan nhat TB 1 thang TB 1 nam VN FIN SELECT 0 TRUNG TINH
VN-INDEX 745 945 652 Shanghai Composite 0 TRUNG TiNH
HNX 150 153 94 Kospi 0 TRUNG TINH
UPCOM 104 83 43 Nikkei 225 2 TRUNG TINH
Pinh gia VN-INDEX: P/E 10 nam lich sir FTSE 100 (EU) -2 TRUNG TINH
x) P/E -2SD ——-15D Dow Jones -4 TIEU CUC
—_— AVG +1SR +25D (*) Panh gi4 cac chi s6 hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
"‘ ‘ll Asset, tuong (ng cac murc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 6 KHA QUAN
VN30 7 KHA QUAN
VN30F1M 7 KHA QUAN
VN DIAMOND 3 TRUNG TINH
VN FIN SELECT ()} TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong ¢ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),

TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s6

DPong clra (16/09/2021) 1.345 Khang cur 1 1.350

Xu huéng ngéan han (1 - 4 tuan) Pingang Khang cu 2 1.380
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) Pingang HO6 trg 1 1.300
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) Dingang Hb6 trg 2 1.270

Ap luc ban trén vung 1,350 tiép tuc 4p dao khién VN-Index déng clra thip hon

so vdi md clra.

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

VMINDEX - Daily 27/08/2021 00:00:00 Open 1293.98, Hi 1313.2, Lo 1285.16, Close 1313.2 (0.9%) Vol 659,665,472 MA1(Close 20) = 1,338.97, MAZ(Close 50) = 1,337.28, MAZ(Close 200)=1,2104T 1500.0

r 14400

b 1,140.0
Jun TAugust TSeptember
VNINDEX-MACD(12.26) =-3.91, Signal1226.9) =194 ... L 200
SRTREE %
VMINDEX - REIAG) S d8.77T . o o ettt ettt e et e e e L 700
\W ”
Marar Volume Histogram - VNINDEX 27/08/2021 00:00:00 Daily Open 124 gh 13132 Low 128516 3132 = (56,638 848.00, Long term average = 661,094,848 0( --
..... ~ _ W [ 657,460,
e = 657 4608
Jun August September _-
Crested with AmiBroker - advancad charting and technical analysis software. hitp:/fwaw. amibroker.com

Nguon: Fdata
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém sd

VN30F1M - déng ctra (16/09/2021) 1.449 Khang cu 1 1.500
Xu hudéng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khang cu 2 1.550
VN30 - dong clra 1.448 Hb trg 1 1.450
Chénh léch VN30F1M & VN30 -8,38 Hb trg 2 1.400

Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut) 4 KHA QUAN

VN30F1M (chart 60 phut) 5 KHA QUAN

VN30F1M (chart ngay) 7 KHA QUAN

Hop dong phai sinh thang 9 da dugc ddo han va khoang cach véi hgp déng

thang 10 dang hon 9 diém.

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

VNSO T - Dally 27/08/2021 00:00:00 Coen 14095, HI 14229, Lo 1290, Glose 1420 (0.9%) Vol 361,822 IIA1(Clos,20) = 1,465,65, M/2(C1oge 50) = 1.466.78. 11A3(CIose 200, = 1,261,62, B8 Toi ]

-+ 1,260.0

'+ 1,200.0

-+ 11400

Jun TAugust TSeptember

VN3O0FIM - MACD(12 26) =-9.60, Signal(12,26,9) =-1.25

VNIOFIM - RSI(15) = 43.07

Warar Volume Histogram - VN30F1M 27/08/2021 00:00:00 Daily Ope

gepep | | | IR IS 1 S DY M l-,-., ¥ Tele

rane =230,754.88, price =351.8

T T
-~ N
= =2
o o

206,863

T 206,363

Jun August September PSSP B

Crested with AmiBroker - sdvanced charting and technical analysis software. hitp:/jwaw amibroker.com

Nguén: Fdata
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pongclra KLTB 20N Piém ky thuat (*) Xu huéng ngan han Von héa P/E  P/BV
bon vj (KVND) (ty dong) (lan) (lan)
AAA 16 6,682,970 0 TRUNG TINH 5,223 12.8 1.1
ACB 313 7,401,935 -4 TIEU cy'C 84,571 8.7 2.1
AGR 16.45 3,984,815 -4 TIEU CUC 3,487 10.0 15
APG 26.65 3,441,390 2 TRUNG TINH 1,950 207 24
ASM 16.25 5,960,955 2 TRUNG TINH 4,207 102 0.9
BCG 18.45 6,171,680 -2 TRUNG TINH 5,490 5.9 1.5
BID 39.4 1,720,165 4 KHA QUAN 158,468 16.0 1.9
BII 27.9 4,563,015 2 TRUNG TINH 1,609 18.8 27
BSR 19.1 9,644,505 6 KHA QUAN 59,220 #N/A N/A 1.9
BVH 54.5 1,026,750 -2 TRUNG TINH 40,457 216 1.9
cu 17.9 3,608,665 -6 TIEU CUC 4,276 141.1 0.9
CTG 31.65 12,638,655 4 KHA QUAN 152,102 9.3 1.6
CTR 79.2 946,625 -6 TIEU CUC 7,360 263 6.9
CTS 284 2,196,510 -6 TIEU CUC 3,022 10.6 1.9
DBC 62.4 2,737,150 2 TRUNG TINH 7,202 5.9 1.5
DCM 2475 4,991,405 -4 TIEU CUC 13,129 212 2.0
DDV 35.8 5,063,240 2 TRUNG TINH 5,231 183.6 4.1
DGC 132.7 1,020,240 5 KHA QUAN 22,702 226 5.1
DGW 109.7 620,610 0 TRUNG TINH 9,698 238 7.0
DIG 331 11,390,035 -6 TIEU CUC 14,064 18.1 28
DPG 44.2 1,314,880 7 KHA QUAN 2,785 9.0 23
DPM 34.95 6,029,435 -5 TIEU CUC 13,677 12.0 1.6
DRC 35 2,592,550 0 TRUNG TINH 4,158 122 24
DXG 18.7 5,366,565 -2 TRUNG TINH 11,146 136 13
FCN 14.35 4,460,370 0 TRUNG TINH 1,800 12.8 08
FIT 15.25 15,200,395 -4 TIEU cy'C 3,885 28.1 1.2
FLC 10.75 13,010,800 4 KHA QUAN 7,632 42 08
FPT 94.7 2,139,015 6 KHA QUAN 85,937 22.4 5.1
FRT 45.8 2,484,170 7 KHA QUAN 3,617 54.3 28
GAS 926 947,285 7 KHA QUAN 177,232 227 38
GEX 24.35 11,274,520 0 TRUNG TINH 19,022 14.1 2.0
GMD 52.9 4,203,400 2 TRUNG TINH 15,943 39.0 26
GVR 384 5,859,990 2 TRUNG TINH 153,600 325 3.2
HAH 69.3 2,131,725 2 TRUNG TINH 3,284 15.6 28
HBC 15.15 5,595,205 2 TRUNG TINH 3,498 25.0 1.0
HCM 52.2 5,932,570 -6 TIEU CUC 15,923 18.0 33
HDB 25.1 2,434,430 -4 TIEU CUC 50,004 9.5 1.9
HDG 53.2 2,011,845 2 TRUNG TINH 8,705 12.5 25
HHV 209 7,785,960 2 TRUNG TINH 5,588 35.8 0.9
HPG 513 26,216,344 4 KHA QUAN 229,461 9.1 3.1
HSG 47 13,173,985 7 KHA QUAN 22,987 6.1 23
HT1 232 3,594,120 7 KHA QUAN 8,852 14.0 1.6
IDC 45.8 5,436,030 7 KHA QUAN 13,740 27.0 36
4 28.05 7,377,570 0 TRUNG TINH 6,090 8.0 1.9
ITA 7.12 10,497,990 2 TRUNG TINH 6,681 37.7 06
KBC 427 13,688,105 0 TRUNG TINH 20,059 2338 2.0
KDC 59.5 2,130,165 -5 TIEU cUC 13,611 265 23
KDH 427 2,654,905 7 KHA QUAN 26,606 217 3.1
KSB 34.2 3,227,790 4 KHA QUAN 2,507 10.0 15
LCG 187 7,151,135 3 TRUNG TINH 2,155 5.9 1.2
LPB 221 6,890,930 -6 TIEU CUC 26,599 10.0 1.7
MBB 27.8 15,060,480 -4 TIEU CUC 105,037 10.1 2.0
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MBS 343 3,414,850 -6 TIEU cu'C 9,179 18.3 3.0
MSN 149.8 1,624,700 7 KHA QUAN 176,844 83.8 8.3
MWG 123.6 1,125,095 4 KHA QUAN 88,115 19.2 4.8
NKG 43.65 8,649,765 6 KHA QUAN 9,533 6.4 2.1
NLG 43 2,604,560 -2 TRUNG TINH 14,847 11.0 1.9
NTL 36 2,097,395 0 TRUNG TINH 2,196 7.2 1.9
NVL 103.1 2,528,690 -6 TIEU cuC 151,929 28.7 4.5
ORS 26 2,408,505 -4 TIEU cuC 5,200 24.7 4.1
PAN 28.75 2,352,240 -2 TRUNG TINH 6,006 271 1.6
PC1 36.95 2,684,170 6 KHA QUAN 7,064 10.7 1.6
PDR 81.8 3,357,120 0 TRUNG TINH 39,818 28.2 7.1
PET 28.6 3,335,055 2 TRUNG TINH 2,571 134 13
PNJ 93 735,530 6 KHA QUAN 21,145 16.0 3.7
POW 11.8 12,473,960 -2 TRUNG TINH 27,634 10.9 0.9
PVD 19.95 5,951,640 7 KHA QUAN 8,402 906.5 0.6
PVS 28.2 10,494,945 6 KHA QUAN 13,479 24.8 1.1
PVT 24.2 7,081,390 0 TRUNG TINH 7,832 10.3 1.7
QNS 54 1,053,140 5 KHA QUAN 19,275 15.6 2.5
QTP 16.5 3,402,045 -6 TIEU cuC 7,425 9.7 1.3
REE 65 1,386,345 0 TRUNG TINH 20,088 1.2 1.6
SBS 15.1 4,549,055 -4 TIEU cuC 1,913 1,664.8 9.2
SBT 21.55 6,007,730 -4 TIEU cuC 13,300 20.1 1.7
SCR 11.55 10,305,900 2 TRUNG TINH 4,231 14.4 0.9
SHB 26.1 15,288,380 -2 TRUNG TINH 50,257 13.5 1.9
SHS 38.6 6,615,090 -5 TIEU CUC 11,132 10.4 2.6
SMC 52.5 1,057,160 4 KHA QUAN 3,198 34 13
SSI 42.5 14,132,565 -2 TRUNG TINH 41,802 22.8 3.7
STB 26.75 15,347,430 -4 TIEU CU'C 50,430 139 1.6
SzC 47.4 1,318,575 -2 TRUNG TINH 4,740 19.0 3.6
TCB 49.1 12,170,460 2 TRUNG TINH 172,091 10.6 2.1
TCH 171 8,886,100 4 KHA QUAN 10,580 8.2 1.2
TLH 22.6 3,857,610 7 KHA QUAN 2,275 5.8 13
TNG 33 3,783,670 5 KHA QUAN 2,625 14.9 21
TPB 38.65 5,218,620 7 KHA QUAN 41,420 9.2 2.0
VCB 98.1 1,184,255 -4 TIEU CU'C 363,841 17.7 35
VcCI 62.8 5,537,970 -2 TRUNG TINH 20,912 14.3 3.9
vGC 34.1 2,704,345 -6 TIEU cuC 15,289 16.3 24
VGT 221 6,945,565 4 KHA QUAN 11,050 38.8 1.8
VHC 52.4 2,937,350 2 TRUNG TINH 9,534 13.0 1.8
VHM 80.1 13,828,540 -5 TIEU cuC 348,785 10.4 3.6
VIC 87.8 2,767,415 -7 TIEU cuC 334,098 49.7 3.7
VIX 18.85 5,814,655 -2 TRUNG TINH 5,176 5.7 1.9
V[ 126 1,106,550 -2 TRUNG TINH 68,243 434.2 4.0
VND 52.7 10,933,865 -2 TRUNG TINH 22,610 10.5 23
VNM 86.4 3,053,135 4 KHA QUAN 180,572 18.9 5.7
VOos 23.1 4,666,060 2 TRUNG TINH 3,234 21.2 4.4
VPB 65 7,457,125 5 KHA QUAN 160,534 12.9 2.7
VRE 30 4,501,525 7 KHA QUAN 68,170 25.1 2.2

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bing diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong (ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Thong tin cap nhat

My trén da ghi nhan tham hut ngan sach cao thir 2 lich str

Trong bdo cdo ngan sach hang thang mdi nhat, Bo Tai chinh My cho biét, tham hut
ngan sach clia nudc nay da tang 1&n 2.710 ty USD tinh tlr d&u ndm ngan sach dén thang
8, trén da trd thanh khodn tham hut 1&n th(r hai trong lich st do dnh hudng cla cac goi
cru trg trong dai dich tri gid hang nghin ty USD clia chinh phd. Bo Tai chinh My cho hay
thdm hut trong 11 thang cdia nam ngan sach hién hanh (két thic vao ngay 30/9) thap
hon 9,9% so v&i mic tham hut ghi nhan trong cung ky nam ngodi. Van phong Ngan
sach Quoc hdi My du bdo ngan sach clia nén kinh té 1&n nhat thé gidi sé tham hut
3.000 ty USD trong toan bd ndm ngan sach hién hanh, thdp hon mirc tham hut ky luc
3.130 ty USD trong tai khéa trude. Tir dau ndm ngan sach nay dén thang 8, tdng nguon
thu cda chinh phi My dat 3.390 ty USD, danh dau murc tang kha cao 17,7% so véi cung
ky nam ngén sach trudc. Mirc tang dé chld yéu nho su phuc hoéi kinh té sau cudc suy
thoai do dai dich Covid-19 gay ra, tir d6 cho phép hang triéu nguai lao déng di lam trd
lai, thic day thu nhap ca nhan va Igi nhuan cda doanh nghiép

WHO Ian dau ghi nhan s6 ca mac Covid-19 toan cau giam trong 2 thang

T6 chirc Y t& Thé gidi (WHO) cho biét moi khu vuc trén toan thé gigi déu bao cdo sé ca
mac Covid-19 gidam so vdi tuan trudc dé. S6 ca tlr vong lién quan dén virus corona
trong tuan cling gidm xuéng con khodng 62.000 ca, theo AP. Khu vuc chirng khién s6
ca tlr vong gidm manh nhat 13 Péng Nam A, trong khi s& ngudi chét vi Covid-19 & chau
Phi tang 7%, Hill dua tin. My, Anh, An D6, Iran va Thé Nhi Ky ghi nhan sé ca méc Covid-
19 cao nhat do bién chling Delta ti€p tuc hoanh hanh tai cac qudc gia nay. Bién chiing
“siéu lay nhiém” nay hién da lan rong sang hon 180 qudc gia trén thé gidi. Tré em va
thanh thiéu nién la déi tugng it bi &nh hudng bdi virus corona nhat khi sé ca t&r vong &
nhitng nguoi dudi 24 tudi chi chiém dudi 0,5% s ca t&r vong toan cau. AP cho biét
thém rang WHO tirng tuyén bd khéng nén wu tién tiém ching cho tré em do sy thiéu
hut nguén cung vaccine trén toan cau.

Xuat khau thép thang 8 cao ky luc, dat gan 1,5 ty USD

Theo théng tin tir Téng cuc Hai quan, trong thang 8, xuat khau sat thép cac loai dat 1,5
triéu tan vdi tri gia gan 1,5 ty USD, tdng 33,8% vé lugng va tang 35,2% V& tri gia so vdi
thang trudc. Con so véi thang 8/2020, tri gid xudt khau thép cao gép 2,5 lan. Pay la
thang c6 tri gia xuat khiu sat thép cac loai cao nhat tir trudc dén nay va la thang tha 2
lién ti€p vugt 1 ty USD. Trudc d6, thang 7, gia tri xudt khdu mat hang nay dat gan 1,1 ty
USD. Tinh chung trong 8 thang dau ndm, ca nudc xuat khau 8,5 triéu tan sat thép cac
loai véi tri gia dat gan 7,1 ty USD; tang 43,4% vé lugng va 127% Ve tri gid so vdi cung ky
2020.

VCB: s& mua hon 8 triéu cd phiéu HVN

Ngay 14/9, Vietcombank (HoSE: VCB) théng bao dang ky mua 8,35 triéu ¢ phiéu HVN
cla Vietnam Airlines (HoSE: HVN), tuong (ng v&i 14,8 triéu quyén mua c6 phi€u phat
hanh. Ty 1é phan phéi tuong (ng la 56,4%, véi gid mua la 10.000 dong/cp. Thai gian
thuc hién giao dich dur kién la 3 ngay tlr 14/9. Sau khi hoan tat giao dich, Vietcombank
s& nam gilr 23,1 triéu c6 phi€u HVN, tuong duong ty 1€ 1,044%. Trén thj trudng ching
khoan, gia c6 phi€u HVN bat ng& gidm han 6%, xuéng gia 26.800 déng/cp trong phién
15/9, sau hai phién tang tran lién ti€p. Trudc do6, Téng céng ty dau tu va kinh doanh
von Nha nudc (SCIC) théng bao da giai ngan gan 6.895 ty dong dé mua 689,5 triéu c6
phiéu Vietnam Airlines phat hanh thém. C6 d6ng Nha nudc s& hiru 86,19% vén diéu 1é
clia Vietnam Airlines. Chinh pht da dy quyén cho SCIC thuc hién giao dich nay.
Vinpearl muén huy déng 400 triéu USD trai phi€u cé thé& chuyé&n déi thanh cé
phiéu VIC

Theo Bloomberg, Vinpearl 1én k& hoach ban 400 triéu USD trai phi€u bén virng co thé
chuyén ddi thanh cé phiéu VIC. Vao ngay phat hanh, khéi lugng trai phi€u co6 thé tang
thém t6i da 50 triéu USD. Sé tién thu dugc dung d€ cdp von cho cac du an hién tai.
Poéng thoi, don vi cling c6 y dinh phan bé mét phan ngudn tién vao du an xanh/du an
mang tinh xa héi. Trai phi€u dao han vao nam 2026, |3i suat 2,75% dén 3,25% moi nam.
Trai chd c6 thé ban lai sau 3 ndm. Theo diéu khodn thoéa thuan, trai phiéu c6 thé
chuyén déi thanh c6 phiéu phé thdong cla Tap doan Vingroup (HoSE: VIC). Mc gia
chuyén déi tir 109.680 déng dén 114.240 déng/cp, cao han 20-25% so vdi gia dong clra
phién ngay 15/9 (viing gia 91.400 déng/cp); twong duong véi khodng 79-83 triéu c6

6


https://ndh.vn/ngan-hang-thuong-mai-co-phan-ngoai-thuong-viet-nam/doanhnghiep-55
https://ndh.vn/tong-cong-ty-hang-khong-viet-nam-ctcp/doanhnghiep-87
https://ndh.vn/tap-doan-vingroup-cong-ty-co-phan/doanhnghiep-101
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phiéu VIC.

QTP: chét quyén tra cé tirc ndm 2020 bang tién ty 1& 10%

Nhiét dién Quang Ninh (UPCoM: QTP) thong bao 8/10 la ngay dang ky cudi cing thuc
hién quyén nhan c8 tirc ndm 2020 bang tién ty 18 10% (1 c8 phi€u nhan 1.000 dong).
Ngay thanh toan 1a 29/10. V&i 450 triéu c6 phi€u dang luu hanh, cong ty nhiét dién du
chi 450 ty dé chia c6 tirc dgt nay. Téng cong ty phat dién 1 (Genco1) s& hitu 42% cé
phan Nhiét dién Quang Ninh, dy kién sb tién nhan dugc la 189 ty ddng. Nam ngoai,
céng ty ghi nhan hon 9.182 ty déng, gidm 9% so vdi thuc hién nam 2019. Nho giad von
hang ban va chi phi tai chinh gidm, nén Iai sau thué gap déi cing ky Ién 1.305 ty déng.
V&i két qua nay, c6 dong thdng qua phuong an phan phai lgi nhuan nam 2020 vai ty 1é
10%.

VSC: chi 72 ty d6ng mua 36% ¢ phan Cang Vinalines Pinh Vii

CTCP Container Viét Nam (Viconship, HoSE: VSC) vira thdng bdo da ky két hogp dong
mua lai 36% vén tai CTCP Cang VIMC Binh Vi (tén cl 1a Cang Vinalines Binh V) tir c8
ddéng hién hru clia cdng ty nay. Vinalines Dinh Vi dugc thanh [&p t&r ndm 2011, von
diéu 1& hién tai 1a 200 ty déng. Udc tinh theo ménh gia ¢6 phiéu, gia tri khoan dau tu
clia Viconship khoang 72 ty dong. Tai thoi di€m 30/6, Téng cong ty Hang hai Viét Nam
(Vinalines, UPCoM: MVN) nam gilr 51% vén cuta Vinalines Binh Va. Dy la la don vi thuc
hién dy an cang téng hgp tai phia trai lubng hang hai Hai Phong (séng Bach Bang)
thudc Khu Kinh té Dinh Vi - Cat Hai. Trudc dé tai PHDCD thudng nién nam 2021, ban
Ianh dao Viconship tirng chia sé vé ké hoach dau tu cac dy an cadng nudc séu tai khu
vuc ddo Cat Hai (Hai Phong) va Lién Chiéu (Pa Nang). Trong d6 Viconship sé gilt ty 1& s&
hitu it nhat 1a 36% tai doanh nghiép du an.

DGW: sap phat hanh 500.000 c8 phi€u ESOP gia 40.000 déng/cp

Digiworld (HoSE: DGW) théng bao Nghi quyét HDQT trién khai phuong an phat hanh
500.000 c6 phi€u ESOP, chi€ém 0,57% sé& lugng c6 phi€u dang luu hanh cda cong ty. Gia
phéat hanh 40.000 ddng/cp. Lugng c8 phi€u ESOP sé& bj han ché chuyén nhugng trong 1
nam k& tir ngay két thuc dgt phat hanh. Thai diém thuc hién quy IV. C6 phi€u DGW
ch6t phién 16/9 & vung gia 117.500 dong/cp, gap 3 lan murc gid chao ban cho ngudi lao
dong va tang 90% trong vong 2 thang qua. Trong thang 8, doanh nghiép vira hoan tat
phat hanh 44,2 triéu c8 phi€u dé thudng cho ¢ ddng tir ngudn vén chi s& hiry, ty 1é
phan phdi 1:1. Von diéu 1é Digiworld tang tir 443,5 ty déng |én 885,5 ty déng. Nhu vay,
sau phuong an phat hanh ESOP, von cong ty du kién tang Ién 890,5 ty déng.

HBC: chét quyén chia cd tirc 5% bang c6 phiéu

Xay dung Hoa Binh (HoSE: HBC) théng bao ngay 30/9 1a ngay dang ky cudi cung dé 1ap
danh sach c6 déng chia c6 tlrc cd phiéu ty 1& 5%. Doanh nghiép s& phat hanh 11,5 triéu
c6 phi€u dé trd c6 tuc, vén du kién tang Ién 2.423 ty déng. Ngudn thuc hién tir loi
nhun sau thué€ chua phan phdi nam 2020. C6 phi€u HBC chét phién ngay 15/9 gia
15.250 dong/cp, tang 20% trong vong 2 thang qua. Nam 2020, chju anh huédng cda dich
Covid-19, thj truong xdy dung tram lang, doanh nghiép bao cdo doanh thu gidm 40%
xuéng 11.225 ty déng; |di sau thué c6 déng cdng ty me 86,3 ty ddong, gidm 79%. V&i két
qua nay, ban lanh dao trinh va dugc c¢é déng thdng qua phuong an chia c6 tic ty 1€ 5%
c6 phiéu.

GE2: gidam 16 151 ty dong sau soat xét ban nién

Theo BCTC hgp nhit soat xét 6 thang dau nam, Tong Cong ty Phat dién 2 - CTCP
(Genco2, UPCoM: GE2) 16 gan 92 ty ddng, con s6 tuyét déi d3 giam dén 151 ty déng,
tuong &rng 62% so va&i bao cdo tu 1ap. Genco2 gidi trinh thay d6i nay do i sau thué
cdng ty me diéu chinh tang 168 ty dong, twong rng gan 9% so vdi trudc soat xét. Diéu
nay chu yéu do doanh thu diéu chinh tang 172 ty dong vi diéu chinh tang doanh thu
quyét toan tién dién clia nha may nhiét dién Can Tha va O Mén theo gia dich vu phu trg
chinh thdc nam 2021 dugc Bo Cong Thuong phé duyét so véi gia tam tinh; va mot so
khoan doanh thu khac d€ phuc vu quyét toan c¢8 phan hoa trudc khi ban giao sang
cbng ty c6 phan ngay 1/7.

TNG: Sau 8 thang dau nam, hoan thanh 81% chi tiéu lgi nhuan

Dét may TNG (HNX: TNG) thong bao doanh thu thang 8 & mirc 577 ty dong, gidm 7% so
v@i cung ky nam trudc. Do gid vén gidm nhiéu hon nén bién 1ai gop cai thién tir 14% Ién
15%. Doanh thu tai chinh tang 80% |én hon 8 ty dong. Mac du don vij tiét gidm hon nlra
chi chi ban hang, song chi phi tai chinh va quan ly téng 1an lugt 21% va 45% so véi cung
ky. K&t qua, Igi nhuan sau thué dat gan 29 ty dong, tang 11% so vdi thang 8/2020. Liy
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ké 8 thang, doanh thu thuan tang 16% Ién 3.544 ty dong, tuvong duong 74% ké hoach.
Phan 13i sau thué & murc 142 ty dong, tang 18% so vdi cung ky va hoan thanh 81% chi
tiéu nam. Céng ty cho biét doanh thu va lgi nhuédn cai thién do ngay tir dau nam da
dinh hudéng tép trung khai thac, tang ty trong cac khach hang FOB (chd déng tur
nguyén liéu dén thanh pham) chd dao, doanh thu don hang FOB tang; khach hang dich
chuyén don hang tlr cac nudc bi anh hudng bédi dich bénh sang Viét Nam; ddy manh
dong san pham ky thuat, cao cap.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u dd 3. VN-Index va USD/VND
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Bi€u d6 4. Hoat ddng nha dau tu nudc ngoai

Nguon: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset
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Bang 1: Chi s dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Ngan hang TMCP A Chau

Ngan hang TMCP Dau tu & Phat trién
Tap doan Bao Viét

Ngén hang TMCP Céng thuong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

Tap doan Céng nghiép Cao su Viét Nam
Ngan hang TMCP Phat trién TPHCM

Tap doan Hoa Phat

Céng ty C6 phan Pau tu va Kinh doanh Nha Khang bién
Ngan hang TMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gi6i di dong

Tap doan Dau tu Dia 6¢ No Va

CTCP Phét trién Bt dong san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Phu Nhuéan

TCT Dién luc Dau khi Vit Nam

TCT CP Bia - Rugu - Nudc giai khat Sai Gon
CTCP Chirng Khoan Sai Gon

Ngan hang TMCP Sai Gon Thuong Tin
Ngan hang TMCP K§ Thuong Viét Nam
Ngan hang TMCP Tién Phong

Ngan hang TMCP Ngoai Thuong VN
Céng ty C6 phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khoéng Vietjet

CTCP Sita Viét Nam

Ngéan hang TMCP Viét Nam Thinh Vugng
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,448.98

31,300
39,400
54,500
31,650
94,700
92,600
38,400
25,100
51,300
42,700
27,800

149,800

123,600

103,100

81,800
51,000
93,000
11,800
161,000
42,500
26,750
49,100
38,650
98,100
80,100
87,800
126,000
86,400
65,000
30,000

Von héa
(VND bn)

3,763,872
84,571
158,468
40,457
152,102
85,937
177,232
153,600
50,004
229,461
26,606
105,037
176,844
88,115
151,929
39,818
64,800
21,145
27,634
103,246
41,802
50,430
172,091
41,420
363,841
348,785
334,098
68,243
180,572
160,534
68,170

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.6
27.0
24.6
49.0
2.5
0.6
18.3
26.2
30.7
22.7
325
49.0
9.2
3.4
17.7
48.2
3.1
62.7
45.9
16.0
22.5
30.0
23.6
22.9
14.6
17.7
54.5
15.4
29.7
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Bi€n dong gia (%) P/E (x)* P/B (X)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
03 041 -3.5 73.6 141 11.7 26 22 335 20.8 22.8 21.0
03 -35 -123 846 85 70 19 15 30.6 21.6 25.1 241
1.5 -1.0 -9.0 -28 170 121 1.8 1.7 59.8 41.0 13.2 17.0
0.7 -0.7 0.6 13.2 245 221 19 1.8 3.6 10.7 82 86
16 -23 -9.8 62.1 11.1 83 14 1.2 0.4 33.0 18.3 20.5
06 1.6 0.1 115.7 214 181 46 4.1 23.9 17.7 239 25.2
1.2 45 -1.7 286 203 163 35 33 13.3 24.3 18.1 20.5
-0.3 -39 3.2 203.6 33.0 30.2 NA NA 128.8 9.5 9.6 10.0
1.4 -49 -122 734 83 80 1.7 NA 43.4 4.3 222 215
-06 -1.2 3.7 1804 72 69 24 18 150.4 4.0 41.5 30.7
36 54 24 925 264 19.0 30 25 -13.8 39.2 120 14.2
1.3 -21 -103 1407 89 74 16 1.3 42.6 20.6 221 217
34 144 122 1729 532 302 9.0 7.1 20,534.2 76.3 17.5 228
-0.8 4.0 9.0 96.0 17.8 142 4.0 35 20.2 255 246 26.6
0.0 -0.1 -0.7 121.8 355 19.0 43 34 -538.3 87.2 194 17.4
0.1 -0.7 -10.8 1845 NA NA NA NA NA NA NA NA
0.2 08 -2.1 0.4 174 152 NA NA 361.7 14.2 16.0 16.1
1.2 28 -1.6 53.2 19.7 157 3.6 3.1 9.5 259 20.2 234
00 -25 3.1 163 131 104 09 0.8 -10.0 25.8 7.1 85
-3.0 82 6.2 -145 239 201 44 37 -5.7 19.0 21.2 218
-09 -33 3.6 3046 21.7 195 NA NA 51.0 1.7 17.3 17.7
06 -22 -117 1316 184 135 NA NA 214 36.1 10.3 12.6
1.4 -04 -91 1294 103 86 19 1.6 36.2 20.0 204 20.2
1.0 22 4.2 1058 87 73 1.8 14 30.4 19.1 232 215
1.0 -1.2 -2.5 183 19.0 145 32 25 15.8 30.9 19.7 20.1
-22 -33 -10.2 349 111 98 3.0 23 111.8 12.9 28.3 27.0
-39 -38 -10.7 34 898 50.7 37 34 -120.4 771 6.0 8.0
00 -23 7.4 179 NA 353 NA NA -27.1 -495.1 0.4 16.2
03 14 -35 -16.5 182 168 55 53 -0.5 8.0 32.7 339
1.7 25 -0.9 1826 126 107 19 1.6 20.8 17.9 229 16.6
5.1 9.3 5.3 3.8 259 188 23 23 10.4 37.8 6.9 10.3

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién dong nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu tung

Ngéan hang

Xay dung co ban

Dich vu thuong mai
May mac va trang surc
Dich vu tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lugng

Thuc phdm, d6 udng va thudc la
Dich vu va thiét bj y té
Hang ca nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Gidi tri va truyén thong
Dugc pham

Bat déng san

Ban 1é

Phan mém va dich vu
Thiét bi va phan cirng
Dich vu vién théng

Van tai

Tién ich

Diém tac dong
(VN-Index 1D)
0.04
0.05
4.50
0.1
-0.02
0.05
-0.01
-0.33
0.10
0.45
-0.01
0.00
0.18
-0.45
0.01
-0.09
-4.49
-0.18
0.13
-0.19
0.01
-0.50
0.74

Vén héa
(VND bn)
5,138,220
9,510
1,563,092
204,930
5,171
45,566
8,900
142,272
85,134
571,601
1,684
1,824
49,812
556,982
1,344
37,463
1,173,372
97,823
93,172
9,698
2,035
198,311
267,336

1D
0.0
1.9
1.1
0.3
-1.1
0.5
-0.1
-0.8
0.4
0.4
-1.1
-0.2
1.3
-0.3
1.5
-0.4
-0.9
-1.2
-0.6
0.5
-6.6
1.1
-0.3

Bi€n ddong gia (%)

W
0.1
1.9
-1.1
-0.3
-0.9
1.3
0.5
-2.8
2.1
6.0
12.0
-1.2
-1.7
0.1
-1.1
1.1
-1.3
-1.3
4.0
2.1
7.5
12.2
0.1

™
-1.8
3.8
-6.9
5.2
-5.3
0.7
4.3
5.5
0.1
4.5
62.5
-3.1
1.1
6.4
-1.1
5.5
5.8
-4.9
8.2
2.6
34.6
41.4
10.4

1Y
50.0
60.3
63.0
112.0
35.1
116.3
34.2
321.7
20.5
51.3
126.1
-3.9
19.6
181.9
-26.2
32.6
20.8
52.7
89.0
113.9
318.7
366.9
70.7

MIRAE ASSET

Building on principles

P/E (X)* P/B (X)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
16.2 129 2.6 2.2 30.8 25.6 203 195

7.7 6.8 1.4 1.3 24.9 13.0 12.4 12.4
12.6 9.9 2.0 1.6 30.7 26.6 18.9 18.8
8.1 5.6 1.4 0.3 25.7 -1.0 7.6 7.4
7.3 5.7 NA NA 10.8 39.0 9.3 12.3
13.8  11.0 2.5 2.2 20.2 26.9 15.4 17.6
NA 14.5 NA NA NA NA -9.4 3.8
5.7 6.8 0.7 0.6 87.3 -12.0 3.8 3.9
372 157 0.2 0.2 NA 76.3 13.7 13.9
276 185 5.4 4.5 62.6 35.3 204 221
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
21.1 19.2 1.7 1.6 10.2 9.6 7.5 7.9
144 136 1.2 0.9 NA 0.2 25.3 19.5
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
9.1 8.0 1.5 1.3 4.3 14.5 8.6 9.0
549 218 2.8 6.2 10.8 NA 134 13.8
176  13.6 3.4 3.0 37.3 27.7 21.8 23.8
19.7 16.7 4.2 3.8 27.4 17.6 22.1 23.2
221 17.1 6.3 4.8 59.9 28.8 31.5 25.8
NA NA NA NA NA NA NA NA
4.4 16.5 25.7 0.5 21.2 NA -77.4  46.7

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu gidm diém
M3 CP Thi gia % Tm)y) 8l hsilwgng ta,?ﬁ; g MiCP  Thigia T(';ag) 81 héi lwgng té?gg:‘ o
MSN VN 149,800 3.4 2,286,500 16 VICVWN 87,800 3.9 15,130,200 3.7
VCB UN 98,100 1.0 570,400 1.0 VHMVN 80,100 2.2 7,925,100 2.1
VRE VN 30,000 5.1 14,831,000 0.9 SABVN 161,000 3.0 200,200 0.9
VPB VN 65,000 17 4,700,400 0.7 HWNVN 25,500 4.9 2,737,700 0.8
TCB VN 49,100 14 5,523,500 0.7 HPGVN 51,300 -0.6 17,982,000 0.4
BID VN 39,400 15 1,465,600 0.6 BHNVN 64,100 4.8 22,100 0.2
CTG UN 31,650 16 6,372,600 0.6 MWGVN 123,600 0.8 778,300 0.2
GAS VN 92,600 1.2 981,700 0.6 DGWVN 109,700 6.6 1,596,800 0.2
MBB VN 27,800 13 9,774,200 0.4 TCHVN 17,100 3.9 10,089,100 0.1
KDH VN 42,700 36 6,127,500 03 GVRVN 38,400 0.3 2,233,900 0.1

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers
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This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect
transactions in any securities or other financial instruments. The report does not constitute investment advice to any person and such person shall
not be treated as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives,
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